
 

Stránka 1 z 2 

VYSVĚTLENÍ a ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

Vážení, 

dne 18. 11. 2022 zahájil zadavatel Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta, sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha, 
IČO: 00216208 (dále jen „zadavatel“) zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v 
otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) s názvem:  

„UK2LF – Dodávka nábytku – TUP, 4. etapa - II“ 

(dále jen „veřejná zakázka“). 

 

Zadavatel obdržel dne 16. 12. 2022 prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele E-ZAK žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace v následujícím znění (pozn.: původní znění je vždy uvedeno kurzívou včetně případných 
přepisů, dotazy jsou rozděleny dle jednotlivých otázek): 

 

Dotaz č. 1: 

Pro vyloučení pochybností máme dotaz k položce 63 – dle vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 13. 12. 2022 
požadujete 4 podnože pro celý stůl. Jedná se opravdu o 4 nohy nebo je tím myšleno 4 x dvojpodnož tj. celkem 8 
nohou? Opravdu požadujete průměr ohýbané nohy tl.100mm?´ 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel upřesňuje sdělení z odpovědí uvedených v rámci Vysvětlení a změně zadávací dokumentace č. 2 ze dne 
15. 12. 2022. 

Jedná se celkem o 4 nohy na celý stůl. Dále zadavatel potvrzuje požadavek na tvarové provedení nohy. Zadavatel 
rovněž upřesňuje průměr trubky, kde vrchní část trubky po spodní ohyb požaduje 50 mm a spodní část nohy je ve 
zužujícím profilu od 50 mm - 30 mm. Dále pak zadavatel upřesňuje, že spojovací luby nohou mají být v rozích stolu 
opatřeny tzv. zavětrováním ze stejného profilu jako luby 

 

Dotaz č. 2: 

U položky č.33 požadujete šíři sedáku 470mm. Výrobce uvádí ve svém technickém listu šíři sedáku 440mm. Žádáme 
o akceptaci rozměrů uváděných výrobcem. Obdobně se tyto rozpory vyskytují u více typových prvků 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel u položky č.33 a typově stejných položek 34, 35, 36 akceptuje šíři sedáku 440 mm. Tato změna je 
zaznamenána v dokumentu výpisu prvků, viz příloha).  

Dokument je nově součástí zadávací dokumentace a součástí Přílohy č. 4 zadávacích podmínek, Technická 
specifikace, výkresy a vizualizace.  

 

  



Dotaz č. 3: 

položka 51A a 51B – Žádáme o jasnou specifikaci a zaslání technického výkresu těchto položek. Z udávaných informací 
není jasné, jak má být konstrukce provedena a jak autor PD řešení zamýšlel. Podnož požadujete spojit trámcema. 
Pokud dodržíme vámi stanovený popis, vznikne mezi stolovou deskou a skříňkou mezera. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Odpověď týkající se provedení spodní konstrukce podnoží a spojovacích trámců uvedl zadavatel již v rámci Vysvětlení 
a změny zadávací dokumentace č. 3 ze dne 19.12.2022.  

Na část dotazu týkající se spodní skříňky zadavatel uvádí, že spodní skříňka bude přisazena ke spodní ploše stolové 
desky. Bočnice skříňky zasahující do trámců musí být v tomto místě vyříznuta podle přesného rozmístění trámců. 

 

Dotaz č. 4: 

Opětovně žádáme zadavatele o stanovení tolerance u veškerého sedacího nábytku min. 5%. Vámi požadované 
specifikace jednoznačně odkazují na konkrétní výrobky. Tudíž není možné nabídnout odpovídající alternativu, což 
vede k omezení hospodářské soutěže. 
Dále žádáme o stanovení vyšší tolerance rozměrů (alespoň 10%) u venkovního nábytku. Pro příklad uvádíme, že jsme 
oslovili 6 renomovaných výrobců/ dodavatelů venkovního nábytku a ani jeden nebyl schopen dodat výrobky ve vámi 
požadovaných rozměrech. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

Zadavatel požadavku a stanovuje toleranci rozměrů u sedacího nábytku do 5% a u venkovního nábytku do 10%. 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

V návaznosti výše uvedeného objasnění a doplnění zadávací dokumentace, rozhodl zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 
zákona o prodlužení lhůty pro podání nabídek o celou její původní délku, respektive do 23. 1. 2023 10:00 hod.  

 

Aktuální lhůta pro podání nabídek je vždy uvedena na profilu zadavatele E-ZAK, ve Věstníku veřejných zakázek (VVZ) 
a v Dodatku k úřednímu věstníku EU (TED).  

Příslušný formulář F14 (Oznámení změn nebo dodatečných informací) byl dnešního dne odeslán do VVZ a TED.  

 

Příloha tohoto vysvětlení a změny zadávací dokumentace a rovněž součást zadávací dokumentace: 

- D.1.4.9.c.01_g. VYPIS PRVKU VNITRNIHO VYBAVENI_KML 

 

Za zadavatele, 

 

Mgr. David Bábsky 

Naviga Assistance, s.r.o., zástupce zadavatele 


